TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

SOLICITANTE: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 042/2023

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2023
MENOR PREÇO POR ITEM

Constitui objeto da presente, CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE DIGITADOR E ENTREVISTADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA A

Prefeitura Municipal de Piranga- MG, por intermédio do Pregoeiro designado pela Portaria nº 066/2022,

em exercício, torna público para conhecimento dos interessados a retificação do edital, tendo em vista a

realização de correções necessárias no ato convocatório. Desta feita, o edital passa a vigorar com as

seguintes redações;

Alteração 1, reabertura do prazo inicial para recebimento das propostas:

A ser aberto no dia 28 de março de 2023, às 14:00h (quatorze horas).

Alteração 2, correção de erro material do item 5:

5- CREDENCIAMENTO

5.1- Na sessão pública para recebimento das propostas e da documentação de habilitação, o

proponente/representante deverá se apresentar para credenciamento, junto ao Pregoeiro e equipe de apoio,

devidamente munido de documento que o credencie a participar deste certame, devendo ainda, identificar-

se, exibindo a carteira de identidade ou outro documento equivalente, bem como apresentar os seguintes

documentos.

5.1.1 – Declaração expressa que o licitante encontra-se habilitado conforme exigência do Edital anexo VI;

 5.1.2 – Cédula de Identidade e comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da

Fazenda (CPF);

5.1.3 - Comprovante de endereço;

5.1.4 – Certidão de quitação eleitoral, nos termos do art. 7º, § 1º, III, c/c art. 146 do Código Eleitoral;

 Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições não abordadas nessa retificação.

Piranga-MG, 10 de janeiro de 2023

Rafael Martins

Pregoeiro